



**POLICE & CRIME
COMMISSIONER**
for Leicester,
Leicestershire & Rutland
Your Communities - Your Commissioner

Our ref: 00017-23 – Doc 796-21

Date: 22/6/23

Name:

Email:

Dear

Freedom of Information Act 2000

I write further to your freedom of information request received on 29 May 23. I note you seek access to the following information:

The PCC has arranged for mobile camera surveyance on the B581 at Dunton Bassett following a complaint from a resident.

Please provide:

1. Copies of the correspondence between the PCC & resident (resident's personal details redacted).
2. The date on which the PCC visited the location and for how long was he there
3. What equipment he used to measure the speed of the traffic and the results on which he based his referral to the police.
4. Copies of the PCC's recommendation to the police and any other body with regard to setting up the camera system.

The Leicestershire Road Safety Partnership insists that a number of prerequisites must be fulfilled before speed cameras (fixed or mobile) will be deployed. What evidence is there that the proper approval process has taken place for this location and that all the normal conditions have been fulfilled.

Your request for information has now been considered and the response can be found below:

1. Copies of the correspondence between the PCC & resident (resident's personal details redacted).

The Office of the Police and Crime Commissioner do not have anything recorded as being received.

We do not have access to the Police and Crime Commissioner's private social media accounts.

2. The date on which the PCC visited the location and for how long was he there

As part of the Police and Crime Commissioners Community Day the Police and Crime Commissioner visited the area on 18th May 2023

2. What equipment he used to measure the speed of the traffic and the results on which he based his referral to the police.

The Police and Crime Commissioner did not use any equipment to measure speed as this is an operational matter for the Force. Dunton Bassett is a proactive mobile speed camera site.

Further information regarding the equipment used may be held by Leicestershire Police and can be requested by contacting the Information Management Team using the following link; [I want to find information about the police | Leicestershire Police \(leics.police.uk\)](#)

The information for speeding in local areas can also be obtained from The Leicester, Leicestershire and Rutland Safety Partnership [Home - Leicester, Leicestershire and Rutland Road Safety Partnership \(speedorsafety.com\)](#)

3. Copies of the PCC's recommendation to the police and any other body with regard to setting up the camera system.

The Police and Crime Commissioner did not make any recommendations to the Police or anybody with regard to setting up the camera.

The Leicestershire Road Safety Partnership insists that a number of prerequisites must be fulfilled before speed cameras (fixed or mobile) will be deployed. What evidence is there that the proper approval process has taken place for this location and that all the normal conditions have been fulfilled.

The Leicester, Leicestershire & Rutland Road Safety Partnership comprises of Leicester City Council, Leicestershire County Council, Rutland County Council, Highways England and Leicestershire Police.

The aim of the partnership, through collaborative working, is to reduce the number of people killed and injured on the road network in the partnership area. The partnership will seek to achieve this through the provision of services for safety camera enforcement and evidence-based programmes of road safety education, training and promotion. The partnership will seek to reassure communities that road safety is a key priority for the partnership.

Please contact [Home - Leicester, Leicestershire and Rutland Road Safety Partnership \(speedorsafety.com\)](#) in relation to their approval process.

The Police and Crime Commissioners Office provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Data Protection Officer at the above address or emailed to OPCC@leics.police.uk. If you decide to request such a review and having followed the Police and Crime Commissioner's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely,

The Office of the Police and Crime Commissioner

In complying with our statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Office of the PCC, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.